
 

 

Technický list č. 505 

PCI Entöler 
Speciální čisticí prostředek na olejové, bitumenové a voskové skvrny. 
 
Rozsah použití 
 Pro použití interiéru a v exteriéru. 
 Na stěny a podlahy. 
 K odstranění olejových, voskových skvrn z betonu, 

omítky, cementového potěru, xylolitových podlah, 
umělého a přírodního kamene, sádry a dřeva. 

 K odstranění skvrn, které vznikly nátěrem bitumenu 
nebo asfaltu. 

 K čištění okrajů obkladů přírodního kamene, které 
byly znečištěny migrací změkčovadla, např. použi-
tím nevhodné těsnící hmoty. 

 
Vlastnosti 
 Připraven k použití, bez míchání snadno zpraco-

vatelný. 
 Rozpouští staré i čerstvé olejové skvrny, umož-
ňuje další povlakování a jeho dobré zakotvení  
do povrchu podkladu. 

 Pastovitý, způsobuje navázání rozpuštěných ne-
čistot na pevnou látku a snadné odstranění adsor-
bované nečistoty. Odpad se nesmí dostat do kana-
lizace. 

 
Zpracování  
1. Špachtlí nebo škrabkou se mechanicky odstraní 

všechny nečistoty. 
2. Pasta PCI Entöler se nanese na očištěná místa  

a kartáčem nebo stěrkou se rozetře. 
3. Pak se ještě jednou nanese materiál PCI Entöler, 

aby se vytvořila větší vrstva než 2 mm. 
4. Cca 3 až 4 hodiny nechat schnout, u přírodního 

kamene cca 1 hodinu. 
5. Po zaschnutí se mohou zbytky pevných látek  

a na nich přilnuté zbytky oleje, vosku nebo  
bitumenu zamést. Plochu je možné pak vysát 
průmyslovým vysavačem. 

6. Po odmaštění nesmí být vidět žádné tmavé skvr-
ny. Hlubší znečištění se odstraní druhým, popř. 
třetím nánosem čisticího prostředku. Na očištěný 
povrch pomocí čisticího prostředku PCI Entöler 
je možné aplikovat nátěry barvou, obklady dlaž-
dicemi nebo povrchové úpravy PCI prostředky. 

 
Užitně technická data 
Spotřeba cca 1,6 l /m2 (při tloušťce vrstvy  

cca 2 mm) v jednom nánosu 

Tloušťka vrstvy > 2 mm 

Teplota zpracování < +25 °C 

 

Nanášení čisticího prostředku PCI Entöler na olejem znečiš-
těný podklad, zde olejem znečištěná zeď po povodni. 
 
Technická data 
Materiálová báze Kombinace rozpouštědel 

s adsorbujícími pevnými látkami 

Komponenty jednosložkový produkt 

Měrná hmotnost cca 1,17 g/cm3 

Konzistence pastovitá 

Barva Světle šedá 

Označení podle nařízení o 
přepravě:  
- nebezpečného zboží na 

pozemních komunikacích, 
po železnici a v lodní do-
pravě (GGVSEB) 

- nebezpečných látek (Gef-
StoffV) 

 
 
tř.4.1, VPG: II, UN 3175 
pevná látka, obsahuje vznět-
livou kapalnou látku (obsa-
huje benzín) 
lehce vznětlivý, obsahuje 
rozpouštědla 

Forma dodávky 1l plastová láhev 

Skladovatelnost  min. 24 měsíců 

Skladování v suchu, v teplotách pod +30 °C 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

 
BASF Stavební hmoty Česká republika s. r. o. 
K Májovu 1244, 537 01 Chrudim 
tel.: +420 469 607 111 
fax: +420 469 607 112 
e-mail: info.cz@basf.com 
www.basf-sh.cz 
 
Zákaznický servis (příjem objednávek) 
tel.: +420 469 607 160 
fax: +420 469 607 161, +420 469 607 118 
e-mail: objednavky.cz@basf.com 

 
Obchodní a odborné 
poradenství 
Čechy 
724 929 531 
 
Morava 
725 864 508 

 
Produktový manažer  
pro výrobky PCI 
tel.: 724 269 012 
fax: 469 607 121 
e-mail: pci-produkty@basf.com 

 
Servis a poradenství  
na stavbách 
Praha, Střední 
a Severní Čechy 
724 940 257 
Východní Čechy 
725 864 506 
Západní a Jižní Čechy 
724 164 706 
Morava 
724 965 589 

 
Pracovní podmínky a rozsah použití produktů jsou velmi rozdílné. V našich výrobních listech jsou uvedeny pouze všeobecné pokyny ke zpracování, odpovídající současným 
znalostem. Zpracovatel je povinen přezkoušet vhodnost a možnost použití produktu na zamýšlený účel. U zvláštních požadavků je třeba si vyžádat naši poradu. Porada  
a doporučení jsou prováděny v rámci předsmluvních/smluvních vedlejších povinností. Platí naše prodejní a dodací podmínky. 
Aktuální informace o produktech firmy jsou dostupné na internetové adrese www.basf-sh.cz 
Vydáno: květen 2012                                                                                                                                                                                     Novým vydáním pozbývá staré platnost. 

 
 

 

  
Nanesená vrstva čisticího prostředku PCI Entöler navázala 
znečištění a po vysušení okorala – snadno se odstraní. 
 

 
Olejové znečištění může být ze zdi snadno odstraněno. 
Nástřik vodou ukazuje penetraci do podkladu a neprojevuje 
se vodoodpudivost oleje. 

Důležitá upozornění 
Hlubší skvrny nebo olejové znečištění odstranit dru-
hým popř. třetím nánosem. 
Pokud z betonu nebo potěru nadále viditelně prosa-
kuje olej, musí se na očištěná a vyschlá nanést uzaví-
rací nátěr. V tomto případě použít epoxidový prostře-
dek ke zpevnění povrchu PCI Apogrund. Na plochy  
s vytlačeným olejem není možné aplikovat další pe-
četící nebo podkladové vrstvy. 
Zcela nasycené podklady se musí vybourat a provést 
znovu. 
 
Bezpečnostní pokyny 
Čisticí prostředek PCI Entöler obsahuje rozpouštědlo 
a je proto snadno zápalný. Páry mohou způsobit 
ospalost a omámení. Chránit před dětmi. Dobře uza-
vřené náplně uložit na dobře větratelném místě.  
Neodkládat u zápalných zdrojů – při manipulaci  
a při práci nekouřit. Nesmí se dostat do kanalizace. 
Používat jen v dobře větraných prostorách. Při požití 
nevyvolávat zvracení. Ihned vyhledat lékaře, ukázat 
mu etiketu z balení nebo tento technický list. Během 
zasychání je, zejména u velkoplošného zpracování, 
nebezpečí požáru.  
Další informace viz bezpečnostní list. 
 
Služby architektům a projektantům 
Porady na pracovišti, doplňkové údaje, zkušební 
osvědčení a popisy vzorků je možno si vyžádat  
u odborných poradců a v centrále společnosti. 
 
Pokyny pro likvidaci odpadního materiálu 
Všechny informace o likvidaci prázdných obalů  
a jejich zbytků jsou uvedeny v bezpečnostním listu. 
 
 

 


